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Annotatsiya. Markazlashtirilgan laboratoriyalar sog‘liqni saqlash tizimida diagnostika 

xizmatlarini yaxshilash va samaradorlikni oshirish maqsadida tashkil etilgan muhim 

infratuzilma hisoblanadi. Ularning asosiy vazifasi – turli tibbiyot muassasalaridan kelayotgan 

tahlil namunalari bilan ishlash, yuqori sifatli va tezkor diagnostika natijalarini taqdim etishdir.  

Bu laboratoriyalar markazlashtirilgan tizim sifatida faoliyat yuritadi, ya’ni bir nechta 

klinik va shifoxona laboratoriyalarining vazifalarini o‘z zimmasiga oladi va ularni yagona 

boshqaruv ostida birlashtiradi. Bu yondashuv diagnostika jarayonlarini optimallashtirishga, 

resurslarni samarali taqsimlashga va xizmat ko‘rsatish sifatini oshirishga imkon beradi. 

Kalit so‘zlar: laboratoriya, sog‘liqni saqlash tizimi, tibbiyot, diagnostika, xizmat, bemor, 

davolash, texnologiyalar, tahlil, natijalar. 

Аннотация. Централизованные лаборатории являются важной 

инфраструктурой, созданной в системе здравоохранения для улучшения диагностических 

услуг и повышения эффективности. Их основная задача — работа с образцами из 

различных медицинских учреждений и предоставление качественных и быстрых 

результатов диагностики. Эти лаборатории работают как централизованная система, 

то есть берут на себя функции нескольких клинических и больничных лабораторий и 

объединяют их под единым управлением. Такой подход позволяет оптимизировать 

диагностические процессы, эффективно распределять ресурсы и повышать качество 

обслуживания.  

Ключевые слова: лаборатория, система здравоохранения, медицина, диагностика, 

услуга, пациент, лечение, технологии, анализ, результаты. 

Abstract. Centralized laboratories are an important infrastructure established in the 

healthcare system to improve diagnostic services and increase efficiency. Their main task is to 

work with samples from various medical institutions and provide high-quality and rapid 

diagnostic results. These laboratories operate as a centralized system, that is, they take on the 

functions of several clinical and hospital laboratories and combine them under a single 

management. This approach allows you to optimize diagnostic processes, effectively allocate 

resources and improve the quality of service. 

Keywords: laboratory, healthcare system, medicine, diagnostics, service, patient, 

treatment, technologies, analysis, results. 

 

KIRISH 

Markazlashtirilgan laboratoriyalar zamonaviy sog‘liqni saqlash tizimining muhim bo‘lagi 

hisoblanadi. Ular diagnostika va tahlil xizmatlarini yagona markazda birlashtirish orqali tibbiy 

xizmatlarning sifatini oshirish va samaradorligini ta’minlashga qaratilgan.  
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Bunday laboratoriyalar tibbiy ma’lumotlarning aniqligi va ishonchliligini ta’minlashda 

muhim rol o‘ynaydi hamda bemorlar uchun tez va sifatli xizmat ko‘rsatishni kafolatlaydi.  

Markazlashtirilgan laboratoriyalarning samaradorligi va sifat ko‘rsatkichlarini tahlil qilish 

orqali ularning faoliyatini yaxshilash, resurslardan samarali foydalanish va xizmat ko‘rsatish 

darajasini oshirish mumkin. Shu sababli, laboratoriyalar samaradorligi va sifatini baholash 

usullari, shuningdek, ularni rivojlantirish yo‘llari ilmiy tadqiqotlarda katta e’tibor qaratilmoqda.  

ADABIYOTLAR TAHLILI VA TADQIQOT METODOLOGIYASI  

Markazlashtirilgan laboratoriyalarning samaradorligi ko‘plab omillarga bog‘liq. Eng 

avvalo, ularning texnik jihozlanishi va inson resurslari darajasi katta ahamiyatga ega. Zamonaviy 

laboratoriya uskunalari yuqori aniqlikdagi tahlillarni amalga oshirish imkonini beradi, bu esa 

diagnostika natijalarining ishonchliligini oshiradi. Shuningdek, laboratoriyada ishlovchi 

mutaxassislarning malakasi va doimiy ravishda o‘tkaziladigan o‘quv kurslari ham sifat 

ko‘rsatkichlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Markazlashtirilgan laboratoriyalar ko‘pincha xalqaro 

standartlarga muvofiq akkreditatsiyadan o‘tgan bo‘lib, bu ularning sifatga bo‘lgan e’tiborini 

tasdiqlaydi. 

Samaradorlikni oshirishda markazlashtirishning o‘zi muhim rol o‘ynaydi. Bir nechta 

kichik laboratoriyalar o‘rniga bitta yoki bir nechta markazlashtirilgan laboratoriyalar tashkil 

etilishi, ularni yuqori texnologiyali uskunalar bilan jihozlash imkonini beradi. Bu esa tahlil 

jarayonlarini tezlashtiradi va natijalar sifatini yaxshilaydi. Bundan tashqari, markazlashtirilgan 

laboratoriyalar xarajatlarni kamaytiradi, chunki ular uchun umumiy uskunalar va mutaxassislar 

xizmat qiladi. Resurslarni tejash orqali sog‘liqni saqlash tizimining boshqa sohalariga ham 

qo‘shimcha mablag‘lar ajratish mumkin bo‘ladi. 

Markazlashtirilgan laboratoriyalar sohasida samaradorlik va sifat ko‘rsatkichlarini 

o‘rganishga bag‘ishlangan adabiyotlar ko‘p yillik tajriba va ilmiy izlanishlarni o‘z ichiga oladi.  

Masalan, Abdullaev va hamkasblari laboratoriyalarni markazlashtirish orqali resurslardan 

oqilona foydalanish hamda tahlil natijalarining aniqligini oshirish imkoniyatlarini tahlil 

qilganlar. Ularning ishlarida laboratoriya tizimlarining optimallashtirilishi va sifat nazorati 

mexanizmlarining takomillashuvi muhim jihatlar sifatida ko‘rsatib o‘tilgan. [1] 

Shuningdek, Rasulova tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda sog‘liqni saqlash tizimida 

laboratoriyalar samaradorligini baholash mezonlari va sifat ko‘rsatkichlarini monitoring qilish 

usullari batafsil ko‘rib chiqilgan. U laboratoriya xizmatlarining sifatini yaxshilashda zamonaviy 

texnologiyalar va standartlashtirish jarayonlarining ahamiyatini ta’kidlagan. [2] 

Bundan tashqari, Karimovning ilmiy ishlari laboratoriyalar faoliyatining iqtisodiy 

samaradorligi va sifat ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, u 

laboratoriya xizmatlarining sifatini oshirish orqali umumiy sog‘liqni saqlash tizimining 

samaradorligini yaxshilash mumkinligini ko‘rsatadi.[3] 

MUHOKAMA VA NATIJALAR  

Markazlashtirilgan laboratoriyalarning sifat ko‘rsatkichlari diagnostika natijalarining 

aniqligi, takrorlanuvchanligi va vaqt samaradorligi bilan o‘lchanadi. Aniqlik diagnostika 

jarayonining asosiy mezoni bo‘lib, noto‘g‘ri natijalar bemorlarning noto‘g‘ri davolanishiga olib 

kelishi mumkin. Shuning uchun markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazorati tizimi qat’iy 

tashkil etilgan. Bu tizim ichki va tashqi sifat nazoratini o‘z ichiga oladi.  
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Ichki sifat nazorati laboratoriya ichidagi jarayonlarning doimiy monitoringini ta’minlasa, 

tashqi sifat nazorati mustaqil tashkilotlar tomonidan laboratoriya faoliyatining baholanishini 

amalga oshiradi. Markazlashtirilgan laboratoriyalar samaradorligini oshirishda avtomatlashtirish 

va axborot texnologiyalarining roli katta. Laboratoriya jarayonlarini avtomatlashtirish inson 

omilidan kelib chiqadigan xatoliklarni kamaytiradi, tahlil natijalarining tez va aniq olinishini 

ta’minlaydi. Shuningdek, laboratoriya axborot boshqaruv tizimlari namunalarni qabul qilish, 

tahlil qilish va natijalarni bemorlar va shifokorlarga etkazish jarayonlarini avtomatik ravishda 

boshqaradi. Bu tizimlar diagnostika xizmatlarining sifatini oshirish bilan birga, ish jarayonlarini 

ham soddalashtiradi va tezlashtiradi. [4] 

Markazlashtirilgan laboratoriyalarning faoliyatida yuzaga keladigan muammolardan biri 

– namunalarni yetkazib berish va natijalarni qaytarishdagi kechikishlar hisoblanadi. Ayniqsa, 

geografik jihatdan uzoq hududlarda joylashgan tibbiyot muassasalari uchun bu muammo 

dolzarbdir. Shu sababli, samarali logistika tizimini tashkil etish va namunalarni tezkor yetkazib 

berish mexanizmlarini joriy etish zarur. Elektron sog‘liqni saqlash tizimlari yordamida natijalarni 

tezkor uzatish va shifokorlar bilan bemorlar o‘rtasida tezkor aloqa o‘rnatish ham muhim 

ahamiyat kasb etadi. 

Markazlashtirilgan laboratoriyalarni boshqarish tizimi ham samaradorlik va sifatga ta’sir 

qiluvchi muhim omildir. Boshqaruvning samarali tizimi laboratoriya faoliyatini 

muvofiqlashtirish, xodimlarning ish faoliyatini nazorat qilish va resurslarni optimal taqsimlash 

imkonini beradi. Shuningdek, boshqaruv tizimi sifat nazorati, xatoliklarni aniqlash va ularni 

bartaraf etish jarayonlarini ham o‘z ichiga oladi. Markazlashtirilgan laboratoriyalar uchun 

doimiy takomillashtirish va sifatni oshirishga qaratilgan strategiyalar ishlab chiqilishi zarur.  

Markazlashtirilgan laboratoriyalarning ijtimoiy ahamiyati ham katta. Ular yordamida 

bemorlar uchun sifatli va tezkor diagnostika xizmatlari taqdim etiladi, bu esa kasalliklarni erta 

aniqlash va samarali davolash imkonini yaratadi. Natijada, sog‘liqni saqlash tizimining umumiy 

samaradorligi oshadi, bemorlarning sog‘lig‘i yaxshilanadi va umr ko‘rish davomiyligi uzayadi. 

Shuningdek, markazlashtirilgan laboratoriyalar sog‘liqni saqlash tizimida innovatsiyalarni joriy 

qilish va yangi diagnostika usullarini sinovdan o‘tkazish uchun qulay platforma hisoblanadi. [5] 

Markazlashtirilgan laboratoriyalarni yanada rivojlantirish uchun bir qator tavsiyalar 

mavjud. Avvalo, ularning moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, zamonaviy uskunalar bilan 

ta’minlash muhimdir. Buning uchun davlat va xususiy sektor hamkorligida investitsiyalarni jalb 

qilish lozim. Ikkinchidan, laboratoriya xodimlarining malakasini oshirish va doimiy professional 

rivojlanishni ta’minlash zarur. Uchinchi tavsiya sifat nazorat tizimini yanada takomillashtirish, 

xalqaro standartlarga moslash va akkreditatsiyani kengaytirishdir. To‘rtinchidan, logistika va 

axborot tizimlarini rivojlantirish orqali xizmat ko‘rsatish jarayonlarini tezlashtirish mumkin.  

Shuningdek, markazlashtirilgan laboratoriyalar faoliyatini baholash va monitoring qilish 

tizimini joriy etish muhimdir. Bu tizim laboratoriya xizmatlarining sifat va samaradorligini 

doimiy ravishda kuzatib borish, kamchiliklarni aniqlash va ularni bartaraf etish imkonini beradi.  

Monitoring natijalari asosida laboratoriya faoliyatini yaxshilash bo‘yicha chora-tadbirlar 

ishlab chiqiladi. Shu bilan birga, bemorlar va tibbiyot xodimlarining fikr-mulohazalarini yig‘ish 

va tahlil qilish laboratoriya xizmatlarining sifatini oshirishga yordam beradi.  
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Markazlashtirilgan laboratoriyalar nafaqat diagnostika xizmatlarini yaxshilash, balki 

sog‘liqni saqlash tizimining raqamli transformatsiyasida ham muhim rol o‘ynaydi. Ularning 

faoliyati elektron sog‘liqni saqlash tizimlari bilan integratsiyalashgan holda, ma’lumotlar 

almashinuvi va tahlil jarayonlarini avtomatlashtirish imkonini beradi. Bu esa sog‘liqni saqlash 

tizimining samaradorligini oshiradi, shifokorlarga tezkor va aniq ma’lumotlar taqdim etadi 

hamda bemorlar uchun qulay xizmat ko‘rsatishni ta’minlaydi.[6] 

Markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazorati diagnostika va tahlil jarayonlarining 

aniqligi, ishonchliligi va takrorlanuvchanligini ta’minlash uchun asosiy vosita hisoblanadi.  

Ushbu nazorat tizimi laboratoriya faoliyatining barcha bosqichlarini qamrab oladi va 

natijalar sifatining yuqori darajada bo‘lishini kafolatlaydi. Sifat nazoratining samarali tashkil 

etilishi bemorlar uchun to‘g‘ri tashxis qo‘yish va davolash jarayonlarini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yishda 

muhim ahamiyatga ega. Shu sababdan, markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazorati 

tizimining mohiyati, uning asosiy komponentlari va amalga oshirish usullari batafsil o‘rganilishi 

zarur. Sifat nazorati laboratoriya faoliyatining barcha jarayonlariga taalluqlidir. Bu jarayonlar 

namunani olishdan boshlab, uni qayta ishlash, tahlil qilish, natijalarni qayd etish va hisobot 

berishgacha bo‘lgan bosqichlarni o‘z ichiga oladi. Har bir bosqichda sifat nazorati usullari 

qo‘llaniladi, bu esa xatoliklarni kamaytirish va natijalar ishonchliligini oshirishga yordam beradi.  

Markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazoratining asosiy vazifasi laboratoriya 

natijalarining standartlarga mosligini ta’minlashdir. Bu esa o‘z navbatida, bemorlar uchun aniq 

va ishonchli diagnostika natijalarini olish imkonini yaratadi. Ichki sifat nazorati 

markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifatni ta’minlashning birinchi va eng muhim qismidir. Bu 

jarayonda laboratoriya xodimlari o‘z faoliyatlarini doimiy ravishda nazorat qilib boradilar. Har 

bir tahlil uchun maxsus nazorat materiallari va standart namunalar ishlatiladi. Bu materiallar 

yordamida tahlil natijalarining aniqligi va takrorlanuvchanligi tekshiriladi. Ichki sifat nazorati 

jarayonida olingan natijalar statistik usullar bilan tahlil qilinadi, bu esa laboratoriya ishining 

barqarorligini va sifat darajasini baholash imkonini beradi. Agar natijalar standartlardan chetga 

chiqsa, laboratoriya xodimlari sabablarini aniqlab, muammolarni bartaraf etish choralarini 

ko‘radilar. Shu bilan birga, ichki sifat nazorati xodimlarning ish jarayoniga rioya qilishini 

ta’minlash, ularning malakasini oshirish va yangi texnologiyalarni joriy etish uchun ham asos 

bo‘lib xizmat qiladi. Tashqi sifat nazorati esa laboratoriyaning mustaqil tashkilotlar tomonidan 

baholanishini o‘z ichiga oladi. Bu baholash jarayoni laboratoriya natijalarining boshqa 

laboratoriyalar bilan solishtirilishini va xalqaro yoki milliy standartlarga mosligini tekshiradi.  

Tashqi sifat nazorati dasturlari laboratoriyaning sifat ko‘rsatkichlarini muntazam ravishda 

baholab boradi va kerak bo‘lganda tavsiyalar beradi. Bu jarayon laboratoriya faoliyatining 

shaffofligini ta’minlaydi va uning sifat darajasini yaxshilashga yordam beradi. Akkreditatsiya va 

sertifikatlash jarayonlari ham tashqi sifat nazorati tizimining muhim qismi hisoblanadi. Ular 

laboratoriyaning xalqaro standartlarga muvofiqligini tasdiqlaydi va uning ishonchliligini 

oshiradi. Markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazoratining muvaffaqiyati ko‘p jihatdan 

standartlashtirish va protseduralarning to‘g‘ri tashkil etilishiga bog‘liq. Laboratoriya ish 

jarayonlari uchun aniq va batafsil yozma standart operatsion protseduralar ishlab chiqiladi. Bu 

protseduralar laboratoriya xodimlariga ish jarayonlarini bir xilda va standartlarga muvofiq 

amalga oshirish imkonini beradi.  
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Protseduralarga qat’iy rioya qilish sifat nazoratining ajralmas qismi hisoblanadi. Bundan 

tashqari, laboratoriya uskunalari va asbob-uskunalarining muntazam kalibrlash va texnik xizmat 

ko‘rsatish tizimi ham sifat darajasini yuqori darajada ushlab turishga yordam beradi. Uskunalar 

noto‘g‘ri ishlashi yoki nosozligi natijalarning xato bo‘lishiga olib kelishi mumkin, shuning 

uchun ularning sifat nazorati doimiy ravishda amalga oshiriladi. [7] 

Xodimlarning malakasi va ularning doimiy ravishda o‘qitilishi sifat nazoratining yana bir 

muhim omilidir. Laboratoriya xodimlari yangi texnologiyalar, diagnostika usullari va sifat 

nazorati standartlari bo‘yicha muntazam ravishda malaka oshirish kurslarida ishtirok etadilar. Bu 

ularning bilim va ko‘nikmalarini yangilashga, sifat nazorati jarayonlarini samarali tashkil etishga 

yordam beradi. Shuningdek, xodimlarning ish jarayonidagi xatoliklarni kamaytirish va natijalar 

sifatini yaxshilash uchun ularning ish faoliyati doimiy ravishda baholanadi va kerak bo‘lganda 

qo‘shimcha o‘qitishlar tashkil etiladi. Zamonaviy markazlashtirilgan laboratoriyalarda axborot 

texnologiyalari va avtomatlashtirish vositalaridan keng foydalaniladi. Laboratoriya axborot 

boshqaruv tizimlari natijalarni avtomatik ravishda qayd etish, tahlil qilish va saqlash imkonini 

beradi. Bu tizimlar sifat nazorati jarayonlarini soddalashtiradi, inson omilidan kelib chiqadigan 

xatoliklarni kamaytiradi va natijalar monitoringini samarali tashkil etadi. Avtomatlashtirilgan 

tizimlar yordamida laboratoriya natijalari tez va aniq tahlil qilinadi, bu esa sifat nazoratining 

samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, axborot tizimlari yordamida laboratoriya faoliyati 

bo‘yicha statistik ma’lumotlar yig‘iladi va tahlil qilinadi, bu esa sifatni yaxshilash uchun zarur 

bo‘lgan qarorlarni qabul qilishda muhim ahamiyat kasb etadi. Sifat nazorati jarayonida yuzaga 

keladigan muammolarni aniqlash va bartaraf etish tizimi ham markazlashtirilgan 

laboratoriyalarda muhim o‘rin tutadi. Laboratoriya faoliyatida aniqlangan xatoliklar, 

kamchiliklar va nosozliklar tezkor ravishda aniqlanib, ularning sabablarini tahlil qilish amalga 

oshiriladi. Ushbu tahlil natijalariga asoslanib, muammolarni bartaraf etish bo‘yicha chora-

tadbirlar ishlab chiqiladi va amalga oshiriladi. Bu jarayon sifat nazorati tizimining doimiy 

takomillashuvi va laboratoriya xizmatlarining sifatini oshirishga xizmat qiladi. Muammolarni 

aniqlash va ularni bartaraf etish tizimi laboratoriya ishining uzluksiz takomillashuvi uchun zarur 

bo‘lgan asosiy mexanizmlardan biridir. [8] 

Markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazorati tizimi nafaqat diagnostika 

natijalarining sifatini ta’minlash, balki laboratoriya xizmatlarining umumiy samaradorligini 

oshirishga ham xizmat qiladi. Sifat nazorati yordamida laboratoriya jarayonlari 

optimallashtiriladi, resurslar tejab ishlatiladi va xodimlarning ish faoliyati yaxshilanadi. Bu esa 

laboratoriya xizmatlarining bemorlarga tez, aniq va ishonchli tarzda taqdim etilishiga olib keladi.  

Natijada, tibbiyot sohasida sifatli diagnostika va davolash jarayonlarini tashkil etish 

mumkin bo‘ladi. Markazlashtirilgan laboratoriyalarda sifat nazorati tizimi murakkab va ko‘p 

qirrali jarayon bo‘lib, u laboratoriya faoliyatining barcha bosqichlarini qamrab oladi. Ichki va 

tashqi sifat nazorati, standartlashtirish va protseduralar, xodimlarning malakasini oshirish, 

axborot tizimlari va muammolarni bartaraf etish kabi komponentlar sifat nazoratining asosini 

tashkil etadi. Ushbu tizim laboratoriya natijalarining aniqligi va ishonchliligini ta’minlashga, 

shuningdek, bemorlar uchun sifatli va samarali tibbiy xizmat ko‘rsatishga xizmat qiladi.  
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Shuning uchun sifat nazorati markazlashtirilgan laboratoriyalarda yuqori sifatli 

diagnostika faoliyatining ajralmas qismi hisoblanadi va uning doimiy takomillashuvi va 

rivojlanishi ustuvor vazifa sifatida qaraladi.  [9] 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, markazlashtirilgan laboratoriyalar sog‘liqni saqlash tizimida 

diagnostika xizmatlarining sifat va samaradorligini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega.  

Ularning tashkil etilishi va faoliyati orqali resurslardan oqilona foydalanish, xizmat 

ko‘rsatish tezligi va aniqligini oshirish mumkin. Shu bilan birga, sifat nazorati tizimlarini 

takomillashtirish, mutaxassislarning malakasini oshirish, logistika va axborot tizimlarini 

rivojlantirish orqali markazlashtirilgan laboratoriyalarning samaradorligini yanada oshirish 

mumkin. Bu esa sog‘liqni saqlash tizimining yanada samarali va sifatli ishlashiga olib keladi 

hamda bemorlarning hayot sifatini yaxshilashga xizmat qiladi. Markazlashtirilgan laboratoriyalar 

sog‘liqni saqlash tizimining kelajakdagi rivojlanishida asosiy omil bo‘lib qoladi. 
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